東北支部「気象研究会」の開催案内と講演募集

日本気象学会東北支部は、2024年度東北支部気象研究会を、仙台管区気象台と共催で次の とおり開催します。多数の参加をお願いいたします。

なお、例年同様に、優れた研究発表は、日本気象学会東北支部発表賞により表彰します。

- ●開催日時 2024年12月2日(月)13時00分~3日(火)12時00分(予定)
 - ※ 発表題数が例年より増える場合は、時間帯が変更になる可能性があります。

<u>仙台管区気象台東北地方調査研究会との合同開催となりますが、支部気象研究会</u>からの発表については、12月2日(月)とする予定です。

詳細については、11月上旬頃お知らせします。

- ●会 場 仙台第3合同庁舎 2階大会議室 仙台市宮城野区五輪1-3-15
 - https://www.data.jma.go.jp/sendai/about/map/map.html
- ●開催要領 通常の研究発表の形式で行う予定。並行してオンライン配信も実施予定。 発表時間は質疑応答を含み 1 題 15 分程度
- ●参加費 無料
- ●講演申し込み方法 題目、発表者名(連名の場合は講演者に○印を付ける)、所属機関名、 代表者の連絡先(住所、電話、E-mail)、200字以内の要旨をメールまたは郵送で送付願いま す(メールによるお申し込みに対しては1週間以内に返信メールを差し上げます)。

なお、発表者が日本気象学会東北支部発表賞の受賞対象となることを希望する場合は、お申し込みの際に事務局までお知らせください。

また、発表者には気象学会東北支部から交通費の一部を補助できる場合がありますので、希望者はお申し込みの際に事務局までご相談ください。学部生・院生の会員も補助対象とします。

- ●講演申し込み期限 2024年11月1日(金)
- ●講演申し込み先 日本気象学会東北支部事務局

〒983-0842 仙台市宮城野区五輪 1-3-15 仙台第 3 合同庁舎

仙台管区気象台気象防災部地域防災推進課内

日本気象学会東北支部事務局 蒔苗

TEL: 022-297-8162 E-mail: tohoku-admin@tohoku.metsoc.jp

●講演資料の提出期限 2024年11月15日(金)

講演資料は、用紙 A4 2枚まで

メールまたは郵送で送付願います。

その他、ご不明の点は事務局までお問い合わせください。